
Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 
 
 

 
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE UNICA 

APPALTANTE - ACQUISTI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-152.2.0.-354 

 

OGGETTO ASSEGNAZIONE ALLA DITTA GARDENING SRL AI SENSI DELL’ART. 36 

COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016 DELLA FORNITURA DI N° 30.000 GUANTI IN 

NITRILE MONOUSO SENZA POLVERE – DISPOSITIVO PROTEZIONE INDIVIDUALE CAT. 

III  AD USO DELLA DIREZIONE SCUOLA E POLITICHE GIOVANILI PER UN IMPORTO DI 

EURO 878,40 IVA COMPRESA – CIG Z881C89114 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

Visti: 

  - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova; 

- il D.Lgs n° 50/2016 di attuazione delle direttive comunitarie sugli appalti pubblici; 

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-

tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 

comunitaria; 

-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011 sull’armonizzazione dei sistemi contabili degli enti territo-

riali; 

- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-

rali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento; 

- la L. 98/2013 in materia di disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia; 

-La Delibera Consiglio Comunale n° 30 del 18/5/2016, immediatamente eseguibile, che approva 

Documenti previsionali e programmatici 2016/2018; 

-La Deliberazione di  Giunta Comunale n.  123 del  23.06.2016 con la quale è  stato  approvato il 

Piano  Esecutivo  di  Gestione 2016/2018; 

 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

Premesso che la Direzione Scuola e Politiche Giovanili ha manifestato nel mese di dicembre 2016 

l’urgente necessità di una fornitura integrativa di n° 30.000 guanti in nitrile monouso senza polvere 

– dispositivo di protezione cat. III contro prodotti chimici e microrganismi ad uso della operatori 

O.S.A;  

 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

Dato atto che non risulta attiva nessuna convenzione stipulata dalla Consip Spa per alcuna tipologia 

di prodotti a cui aderire, ovvero utilizzarne i parametri di prezzo-qualità quale limite massimo; 

 

Ritenuto di procedere, stante il modesto importo della fornitura stimato in Euro 945,00 Iva esclusa, 

ad esperire apposita indagine di mercato richiedendo un’offerta, per il tramite dello strumento “trat-

tativa diretta” ad almeno n° 5 ditte tra quelle che commercializzano guanti in nitrile all’interno del 

bando “PROMAS” del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip; 

 

Dato atto che il Settore Stazione unica Appaltante ha invitato a presentare offerta per la fornitura n° 

30.000 guanti in nitrile monouso senza polvere – dispositivo di protezione cat. III contro prodotti 

chimici e microrganismi ad uso della operatori O.S.A le Ditte: 

 

- GARDENING SRL   con trattativa diretta  n° 77006 del 15.12.2016; 

- L’ANTINFORTUNISTICA SRL  con trattativa diretta  n° 77040 del 15.12.2016; 

- NORWAY SAFETY  con trattativa diretta  n° 77052 del 15.12.2016; 

- NUOVA MOGGIA SRL  con trattativa diretta  n° 77065 del 15.12.2016 

- ST PROTECT         con trattativa diretta  n° 77080 del 15.12.2016 

 

Rilevato che, in riferimento all’ indagini di mercato tramite trattative dirette sopracitate , sono per-

venute le seguenti offerte : 

 

 

- GARDENING SRL   Euro 720,00 trattativa diretta  n° 77006 del 15.12.2016; 

- NORWAY SAFETY  Euro 906,00 trattativa diretta  n° 77052 del 15.12.2016; 

- NUOVA MOGGIA SRL  Euro 921,00 trattativa diretta  n° 77065 del 15.12.2016 

- ST PROTECT         Euro 939,00 trattativa diretta  n° 77080 del 15.12.2016 

 

Ritenuto pertanto di assegnare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D,gls 50/2016 e dopo aver 

esperito apposite trattative dirette sul Mercato Elettronico della P.A., alla Ditta  GARDENING SRL  

– con sede in Genova – Via Bartolomeo Bosco 15/10 -  Partita Iva/Codice Fiscale 00455430108 – 

Codice Benf. 792 - la fornitura di n° 30.000 guanti Eko Zero PW 100 in nitrile monouso senza pol-

vere – dispositivo di protezione cat. III contro prodotti chimici e microrganismi ad uso della opera-

tori O.S.A  per un importo di Euro 720,00 Iva esclusa: 

 

-di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela dei 

dati personali; 
 

 

IL DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1)di assegnare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett .a), per le ragioni svolte in premessa, alla Ditta  

GARDENING SRL  – con sede in Genova – Via Bartolomeo Bosco 15/10 -  Partita Iva/Codice Fi-

scale 00455430108 – Codice Benf. 792 - la fornitura di n° 30.000 guanti Eko Zero PW 100 in nitrile 

monouso senza polvere – dispositivo di protezione cat. III contro prodotti chimici e microrganismi 

ad uso della operatori O.S.A  per un importo di Euro 720,00 Iva esclusa – CIG Z881C89114 ; 

 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

2)di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati 

sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori 

controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;  

 

3)di impegnare a Bilancio 2017 l’importo complessivo di  Euro 878,40 Iva compresa al cap 1622 

“Dispositivi di protezione individuale” piano dei conti 1.3.1.2. 999 SIOPE 1210  Imp. (2017….) - 

CIG Z881C89114, dando atto che la somma rientra in area istituzionale;  

 

4) di  prendere atto  che non si dovrà  applicare il termine dilatorio  di  cui  al  comma 9 dell’art. 32 

del  D.Lgs.  50/2016 per poter stipulare il relativo contratto secondo le modalità proposte dal siste-

ma del Mercato Elettronico, in quanto  per la  fattispecie in oggetto  si  tratta di  acquisto effettuato  

attraverso  il mercato  elettronico di  CONSIP così come previsto  dall’art.  10, lettera b), del predet-

to  Decreto; 

 

5) di dare atto che è stato individuato il Rup nella persona del dr. Gian Luigi Siri, Funzionario Am-

ministrativo in servizio presso la Direzione Stazione Unica Appaltante e Servizi Generali che ha già 

reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 

 

6)  di  aver verificato l’insussistenza di  situazioni  di conflitto  d’interesse  ai  sensi  dell’art. 42 del 

D.Lgs.50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge 241/1990; 

 

7) di  demandare al  Settore  Stazione Unica  Appaltante – Acquisti i successivi  adempimenti  di  

competenza, ivi  compresa la stipula del  relativo contratto che verranno effettuati tramite sottoscri-

zione digitale dei  documenti  redatti  dalla piattaforma MEPA;  

 

8) di dare atto che la liquidazione delle fatture che verranno  emesse dalle ditte nei  limiti  di  spesa 

di  cui  al presente provvedimento avverrà mediante emissione di mandato  di  pagamento  M1 RAG 

da parte del Settore Stazione Unica Appaltante  ; 

 

9) di dare atto, ai fini della modalità di pagamento, da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla 

Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese  oggetto   del presente prov-

vedimento rivestono carattere istituzionale; 

 

10) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla normativa a tutela 

dei dati personali  

 

 

                                                                                               IL DIRIGENTE  

                                                                                                                                                  (Alessio CANEPA) 

  

 


